



**MAIL BIDS TO
ENVOYER LES SOUMISSIONS À**

Contracting Officer Solinda Phan
Agente d'approvisionnement | Supply Officer
Division de la voie de communication protégée
| Secure Channel Division
Services partagés Canada | Shared Services
Canada
Portage III, 12C1-64
11, rue Laurier | 11 Laurier Street
Gatineau (Québec) K1A 0S5

**SOLICITATION AMENDMENT
MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised;
unless otherwise indicated, all other terms and
conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf
indication contraire, les modalités de l'invitation
demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

**THIS DOCUMENT CONTAINS A
SECURITY REQUIREMENT / CE
DOCUMENT CONTIENT DES
EXIGENCES RELATIVES À LA
SÉCURITÉ**

Issuing Office – Bureau de distribution
SSC | SPC
*Procurement and Vendors Relationships |
Achats et relations avec les fournisseurs*
XK Division | Division XK
11, rue Laurier
Place du Portage, Phase III, bureau 12C1
Gatineau (Québec)
K1A 0S5

Sujet – Title Strategic Advisory Services – Sourcing and Benchmarking Service-conseils stratégiques – Approvisionnement et analyses comparatives	
Soumission No. – N° de l'invitation 10031544/A	N° de la modification – 011
Client Reference No. – N° de référence du client 13-1620	Date le 29 octobre 2013
File No. – N° de dossier CAC10031544	
L'invitation prend fin – Solicitation Closes at – à 23 h 59 on – le 15 novembre 2013	Time zone Fuseau horaire Eastern Standard Time (EST) / Heure normale de l'Est (HNE)
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine <input type="checkbox"/> Destination <input checked="" type="checkbox"/> Other-Autre <input type="checkbox"/>	
Address Inquiries to - Adresser toutes questions à Solinda Phan	
Telephone No. – N° de téléphone 819-956-1363	
Email – Courriel Solinda.phan@ssc-spc.gc.ca	
Delivery required – Livraison exigée Voir aux présentes	Delivered Offered – Livraison proposée
Destination – of Goods, Services, and Construction Destination – des biens, services et travaux Voir aux présentes	
Vendor/firm Name and address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Facsimile No. – N° de télécopieur	
Telephone No. – N° de téléphone	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/firm (type or print) – Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur / de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date _____



La présente modification vise à reporter la date de la demande de propositions du 1er novembre 2013 au 15 novembre 2013 et à répondre aux questions de l'industrie.

Le Canada reconnaît que de nombreuses modifications ont été apportées aux critères d'évaluation de la DP au cours du processus de demandes de soumissions. Des prolongations ont été accordées afin que les soumissionnaires éventuels puissent examiner ces modifications et agir en conséquence. À partir de maintenant, il y aura plus d'autres modifications apportées aux exigences, aux critères d'évaluation ou à d'autres parties de la demande de soumissions. Afin d'accorder suffisamment de temps à l'industrie pour finaliser leurs soumissions, le Canada accordera une dernière prolongation de deux semaines.

Question 79

Nous en sommes à la 42e journée de la période de soumission 10031544/A et il reste seulement 9 jours ouvrables avant la date de clôture, et SPC a publié des modifications importantes apportées à tous les critères obligatoires et cotés relativement à la demande de soumissions susmentionnées. Étant donné que ces modifications nous obligent à examiner, évaluer et éventuellement recommencer la rédaction de la partie des 61 projets cités en référence que nous avons déjà achevée et pour laquelle nous avons déjà communiqué avec nos clients aux fins d'approbation, SPC peut-il reporter la date de clôture de cette DP d'au moins trois semaines?

Réponse 79

Une prolongation a été accordée.

Question 80

En ce qui concerne O8 – la somme de 20 M\$ se reporte-t-elle à la valeur du projet du client ou à la valeur du contrat du soumissionnaire?

Réponse 80

La somme de 20 M\$ se reporte au projet du client, et non au contrat conclu entre le soumissionnaire et le client.

Question 81

Modification 10 – Page 10, Section 2 - Critères cotés numériquement. En ce qui concerne le critère coté 1... nous recommandons que la valeur totale du contrat pour les contrats de sous-traitance pour ce critère coté passe de 500 M\$ à 250 M\$. Nous recommandons également que les frais de contrat passent de 2 à 1 million de dollars. De plus, abaisser le nombre d'employés pour les critères C1 et C2 de 25 000 à 5 000 employés serait plus représentatif du marché, puisque de nombreuses organisations avec lesquelles nous travaillons ont déjà imparti plusieurs de leurs fonctions opérationnelles ce qui a grandement touché l'effectif.

Il est important de rappeler que nous croyons que les changements obligatoires que vous avez apportés, combinés à ceux que nous recommandons aux critères C1 et C2, permettront d'atteindre votre objectif souhaité, ainsi que d'assurer un processus concurrentiel.

En raison des modifications importantes apportées aux critères obligatoires et cotés, nous souhaitons que la date de clôture soit reportée afin que nous puissions traiter les changements en conséquence.

Réponse 81

Le Canada n'apportera pas les modifications requises en ce qui concerne les critères C1 et C2. Une prolongation a été accordée.